
I. ANTECEDENTES GENERALES 
1.1. NOMBRE   j 2.2. EJECUTA 
1.3. LUGAR  Estadio Carlos Dittborn 

Mes de Diciembre año 2011 
Comunidad en general. 

1.4. FECHA 

Ilustre Municipalidad, a través de DIDECO 

1.5. COBERTURÁ 

GRAN CLASICO NAVIDENO - 2011 

15:00 A 19:00 HRS. 
Entregar a la familia ariqueña un mensaje de fraternidad, unión y amistad mediante la 
realización de un evento de carácter social y participativo, en el cual los niños y niñas de la 
ciudad tengan la oportunidad de entretenerse sanamente y deleitarse con los juegos, dulces, 
helados, bebidas y un gran show infantil que entregará cultura y entretención, lo que les 
permita compartir junto a otros niños y fomentar el verdadero espíritu navideño. 

1.6. HORARIO 
OBJETIVO 

GENERAL 

III. RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Recursos Humanos 

Internos 

o Alcalde de Arica 
o Dirección de Desarrollo Comunitario 
o Otras unidades. 

IV. 
REQUERIMIENTO 

S PARA EL 
PROGRAMA 

_RVICI  
Adquisición de 12.000 bolsas de golosinas: - Un jugo — 
Un paquete papas fritas  —  Un paquete de galletas — Un 
alfajor  —  Chupetes — Un paquete de marshmelow — Un 
turrón  —  pastillas y calugas. 

RE 	,, COSTO 
DIDECO 12.500.000 

Adquisición de 20.000 vasitos de helados de leche de 
90cc. Diferentes sabores. 

DIDECO 3.500.000 

Contratación de 30 micros para traslado de ida y vuelta, 
personas de diferentes sectores poblacionales que asistirán 
al evento. 

DIDECO 1.000.000 

Contratación servicio 	de ornamentación con globos 3 
escenarios y entrega de 10.000, globos para 	público 
infantil asistente. 

DIDECO 800.000 

Adquisición de 27.000 juguetes para niños y niñas entre O 
y 10 años. 

DIDECO 54.000.000 

Otros materiales de oficina: Pinturas de cara, plumones, 
cartulinas de colores, lápices de colores, etc. 

DIDECO 500.000 

Gastos menores DIDECO 200.000 
TOTAL 72.500.000 

rn 

rn 
z 

7 ó19 DECRETO N° 	 /2011.-  
ARICA, 	 O 

03 NOY 2011 

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

VISTOS: 
a) Ordinario N°3081, de fecha 18 de Octubre de 2011, de la Dirección de Desarrollo Comunitario, 

que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para la aprobación del Programa 
denominado "Gran Clásico Navideño - 2011". 

b) Memorándum N°1041, de fecha 21 de Octubre de 2011, de Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interno N°18767, de fecha 25 de Octubre del 2011, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "GRAN CLASICO NAVIDEÑO - 
2011", el que a continuación se detalla: 



ANO ESE, NO IFIQUESE Y ARCHIVESE. 

qiU 
KAN MARTIN Z 

ALDE DE ARICA 

GALLEGUILLOS 
UNICIPAL 

WS 

CUADRO IMPUTACIONES: 
IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN MONTO $ 

Adquisición 	de 	12.000 	bolsas de 
golosinas de acuerdo a especifi- 
caciones en bases de Licitación 
Pública 

215.22.01.001 Para personas 
(alimentos y bebidas) 

AG N° 3, ACT. 
MUNICIPALES 

12.500.000 

Adquisición de 20.000 vasitos de 
helados de leche de 90cc. Diferen- 
tes sabores 

215.22.01.001 Para personas 
(alimentos y bebidas) 

AG N° 3, ACT. 
MUNICIPALES 

3.500.000 

Contratación de 30 	micros para 
traslado de ida y vuelta, 	personas 
de diferentes sectores poblacionales 
que asistirán al evento 

215.22.09.003.004 Arriendo de otros 
vehículos 

AG N° 3, ACT. 
MUNICIPALES 

1.000.000 

Contratación servicio de omamen- 
tación con globos 3 escenarios y 
entrega de 10.000, globos para 
público infantil asistente. 

215.22.08.011.001 Prod. De eventos 
p/terceros - DIDECO 

AG N° 3 
'ACTIVIDADES 
MUNICIPALES 

800.000 

27 	mil juguetes 	de 	acuerdo 	a 
especificaciones 	en 	bases 	de 
licitación pública 

215.24.01.008.006 Juguetes AG N° 3 
ACTIVIDADES 
MUNICIPALES 

54.000.000 

Materiales de oficina varios 215.22.04.001.002 Otros materiales de 
oficina 

AG N° 3 
ACTIVIDADES 
MUNICIPALES 

500.000 

Gastos varios 

f-.  
215.22.12.002 Gastos menores AG N° 3 

ACTIVIDADES 
MUNICIPALES  

200.000 

 TOTAL 72.500.000 

El mon o del Pro rama es de $72.500.000.- 

DEJE  'E  establec 
sobre Contratos Admi istrativos  

o que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de Bases 
Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPU ESE  el ga' o a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendr 	presente ste Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría J rídica, Dir cción de Control, DIDECO, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la Secr taría Muni pal. 


	Page 1
	Page 2

